チ ラ シ あ り

( Ａ ４ 両 面 1 枚 )

令和 7 年 1 月 16 日

市政記者クラブ 様

教育委員会文化財保護課

担当 川口

電話 972-3268

体感！しだみ古墳群ミュージアム「冬イベント」を開催します！

 「体感！しだみ古墳群ミュージアム（愛称：SHIDAMU(しだみゅー)）」において、「冬イベ

ント」を実施しますのでお知らせいたします。

広く周知いただくとともに、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

１ 趣 旨

季節ごとに多くの方々に楽しんでいただける様々なイベントを実施します。

２ イベント内容

（１） 石を磨いて宝石をつくろう！

日時：2 月 11 日（火・祝） ①10：00～/②13：30～

内容：宝石をあしらった装身具は、古墳からも発見されるように古代の王族にも身

近なアクセサリーでした。石の不思議と宝石づくりをご体験ください。

（２） 「コスプレホストタウン名古屋」SHIDAMU でコスプレを楽しもう！

日時：2 月 16 日（日） 10：00～16:00

内容：しだみ古墳群の各所でコスプレ交流＆撮影会を開催します。

（３） ギターマンドリンクラブ ミニコンサート

日時：3 月 15 日（土） 14：00～

内容：マンドリンはじめ 6 種類の弦楽器の素晴らしい音色をお楽しみください。

（４） しだみゅー歴史セミナー 白鳥塚古墳の時代

日時：3 月 22 日（土） 13：00～16：00

（場所：守山文化小劇場）

内容：4 世紀の王権をテーマに考古学、文献史学の立場から王権の特質に迫ります。

「体感！しだみ古墳群ミュージアム」とは

   名古屋市の北東に位置する志段味古墳群を、見て、学んで、

楽しみながら古墳時代を感じることができる施設です。